
 

 
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 

Città metropolitana di Milano 
 

 
COPIA 

 
AREA PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
Registro di Pubblicazione n. 170 
Registro Cronologico Generale n. 245 
 

DETERMINA   N. 25 DEL 22-02-2024 
 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER  ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO (EX 
CATEGORIA D1) - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022  - 
INDIVIDUAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 

Il Responsabile dell’Area Programmazione e Controllo 
 
Visto il Decreto di nomina del Sindaco n. 11 in data 3.7.2019 con cui viene conferito al 
sottoscritto la responsabilità dell’ Area Programmazione e Controllo; 
  
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 29.1.2024, avente ad oggetto: 
"Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 
– 2026"; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29.1.2024, avente ad oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024 – 2025 – 2026 "; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 30.5.2023, avente ad oggetto: 
"Approvazione piano integrato di attività e organizzazione 2023 – 2025 ai sensi dell’art. 6 del 
D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni con legge n, 13/2021", successivamente 
monitorato ed integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 22.11.2023; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  3 del 21.1.2000 con cui è stato 
approvato il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
successivamente modificato con deliberazioni: DGC n. 128/2004, DGC n. 142/2005, DGC n. 
79/2006, DGC n. 80/2006, DGC n. 36/2008, DGC n. 109/2010 e DGC 73/2020 avente ad 
oggetto "Regolamento generale degli uffici e dei servizi – Precisazioni in relazione alla 
selezione del personale" ; 
 
Evidenziato che l’Ente non ha situazioni di soprannumero né eccedenze di personale ai fini 
delle eventuali assunzioni di personale, nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 
 



Determinazione Area Economico Finanziaria n.25 del 22-02-2024 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

Richiamata la determinazione dell’Area Programmazione e Controllo n. 132 del 29.12.2023, 
avente ad oggetto: “Selezione pubblica per esami per assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 funzionario tecnico (Ex Categoria D1) – Area dei funzionari ed elevata 
qualificazione CCNL funzioni locali del 16.11.2022 – Approvazione bando”, con cui è stato 
disposto di: 
 
 

- Approvare il bando di concorso pubblico, per soli esami, della procedura de quo, 
- Procedere alla pubblicazione del bando di concorso pubblico, per soli esami, per 

l’assunzione di un Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione (Ex categoria D1) CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 - a tempo 
pieno ed indeterminato, 

- Dare idonea pubblicità al bando di concorso pubblico, provvedendo alla pubblicazione 
del bando integrale per almeno 30 giorni sul sito istituzione del Comune di Boffalora 
Sopra Ticino nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, 
pubblicazione sul Portale INPA, pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

 
 
 
Richiamata la determinazione dell’Area Programmazione e Controllo n. 131 del 29.12.2023, 
avente ad oggetto: “Assunzione impegno di spesa per servizio di selezione per procedure 
concorsuali in modalità digitale”, con cui è stato disposto di procedere all’affidamento alla 
società Selexi S.r.l. – con sede legale in Via Gerolamo Vida 11 – 20127 Milano – C.F. e 
P.IVA 12852900153  del servizio di selezione per procedure concorsuali in modalità digitale 
di cui all’offerta ns. prot. 11738 del 28.12.2023; 
 
Vista la nota Prot. n. 1798/2024 del Comune di Ossona, pervenuta al Protocollo Generale 
dell’Ente in data 21.02.2024 al n. 1693, con cui si autorizza l’Ing. Claudia  Baldo a svolgere 
la funzione di commissario per il concorso in oggetto; 
 
Considerato che per lo svolgimento delle operazioni di selezione è necessario individuare la 
composizione della commissione esaminatrice che comprenda professionalità idonee alla 
selezione; 
 
Dato atto che i componenti delle Commissioni esaminatrice, all'atto dell'insediamento della 
Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000 
e s.m.i., dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate dalle diverse norme 
di Legge attualmente in vigore;  
 
Richiamati: 
 
- l’art. 57, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. secondo cui le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno 
un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di 
cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);  
 - l’art. 57, comma 1 bis, del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. secondo cui l'atto di nomina della 
commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità 
nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito 
il concorso; 



Determinazione Area Economico Finanziaria n.25 del 22-02-2024 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 3 

 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:  
- l’art. 6-bis Legge n. 241/1990;  
- gli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

- il Piano per la Prevenzione della Corruzione e il Piano della Trasparenza 2021-2023 del 
Comune di Boffalora Sopra Ticino, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
32 del 31.03.202,  confermato con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 
22.6.2022;  

 
Visti: 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.L.gs 18.08.2000, n. 267; 
- il  D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- la L. n. 241/1990; 
- il vigente Regolamento comunale  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente  Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
            

  
Per tutto quanto espresso in narrativa 
 
Di individuare quali componenti esperti della  Commissione esaminatrice della selezione 
pubblica, per  esami, per assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 funzionario 
tecnico (Ex Categoria D1) – Area dei funzionari ed elevata qualificazione CCNL funzioni 
locali i seguenti signori:  

 
-  Arch. Gabriela Nava – Responsabile dell’Area Lavori Pubblici/ Urbanistica del 

Comune di Boffalora Sopra Ticino – Presidente interno; 
 
- Dott.ssa Elena Novarese – Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di 

Boffalora Sopra Ticino – Membro interno; 
 

- Ing. Claudia Baldo – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Ossona – 
Membro esterno; 
 

- Dott. Edoardo Clerici – Società Selexi S.r.l. - Psicologo del lavoro – Membro aggiunto 
per la prova orale (Affidamento Prot. n. 11738 del 28.12.2023); 

 
Di individuare quale Segretario  verbalizzante della Commissione giudicatrice la Dott.ssa 
Elena Novarese Responsabile dell’Area Affari generali Comune di Boffalora Sopra Ticino; 
 
Di dare atto che tutti i predetti soggetti presenteranno apposita dichiarazione circa l’assenza 
di cause di 
incompatibilità con i concorrenti, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, al momento 
dell’insediamento della commissione. 
 



Determinazione Area Economico Finanziaria n.25 del 22-02-2024 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 4 

Di trasmettere la presente determinazione alla Consigliera di Parità 
Regionale, ai sensi e pergli effetti dell’art. 57, comma 1 bis, del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
Di stabilire il compenso spettante al componente di commissione esterno con successivo atto 
in base a quanto previsto dal DPCM 23 marzo 1995; 
 
Di pubblicare il presente atto sul sito istituzione del Comune di Boffalora Sopra Ticino nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, pubblicazione sul Portale INPA, 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Programmazione e Controllo 
 F.to ROBERTO PIODI 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
L’impegno viene registrato al n. _______ 
 
Lì  22-02-2024 
 
 Il Responsabile dell’Area Programmazione e Controllo 
 F.to ROBERTO PIODI 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 22-02-2024  
Lì  22-02-2024 
 
 Il Messo Comunale 
 F.to Alberto Lavatelli 
 


